令和６年４月

 保護者  様

 玉野市立荘内小学校

校長 山本 佳生

令和６年度４月の参観日について（ご案内）

春陽の候、ますますご清栄のことと拝察いたします。平素から、本校の教育活動にご理解とご支援をい

ただき、ありがとうございます。

  さて、本年度初めてとなる参観日を、下記のとおり実施いたします。参加人数の制限はありませんが、

駐車スペース確保の観点から、分散参観といたします。

 また、今回は参集しての学年・学級懇談は実施せず、授業時間の終わり５分を使って、担任が本年度の

学級経営方針の説明をいたします。ＰＴＡ総会につきましては要項を荘内小 webページに掲載しての紙面

開催といたしますので、当日参集しての開催はありません。

なお、個人懇談につきましては、４月２５日（木）～５月２日（木）に実施いたしますので、お知りお

きください。

記

１ 実施日    令和６年４月１９日(金)

２ 日  程  １校時  ８：５０～ ９：３５（授業時間）

※９：３０～ ９：３５（学級経営方針の説明）

８：５５～ ９：３５（１校時の参観時間 １～３年 支援学級）

       ２校時  ９：４５～１０：３０（授業時間）

              ※１０：２５～１０：３０（学級経営方針の説明）

９：５０～１０：３０（２校時の参観時間 ４～６年 支援学級）

       ３校時   １０：５０～ 通常授業実施

       学級下校  １～３年生 ５校時 １４：５５ （バス １５：０５）

             ４～６年生 ６校時 １５：５０ （バス １６：００）

※参観する学級の設定が、昨年度と変更になっていますのでご注意ください。

※支援学級の授業参観時間については、交流授業等を調整した後、個別で連絡いたします。

※参観者の入れ替わり・運動場の車の出入りをスムースにするために、参観時間は、授業開始５分後

からとします。 参観時間を守ってご参観ください。

駐車場・駐輪場の案内は、裏面をご覧ください。

３ お願い

 ○校内では名札の着用をお願いします。また、上履きは各自でご用意ください。

○参観時の保護者同士の会話や携帯電話･スマートフォンの使用はご遠慮ください。

○授業中の撮影（写真・動画）は、ご遠慮ください。